О мерах по развитию производства открытого акционерного общества "
Авиаремонтный завод N 405"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 19 марта 2001 года N 366
      В целях реализации Концепции управления государственным имуществом и
приватизации в Республике Казахстан, одобренной постановлением Правительства
Республики Казахстан от 21 июля 2000 года N 1095 , проведения P001095_
реконструкции Алматинского авиаремонтного завода N 405 и привлечения
дополнительных инвестиций в авиаремонтную промышленность Правительство
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н  п о с т а н о в л я е т :
      1. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н :
      1) осуществить в установленном законодательством порядке передачу
государственного пакета акций открытого акционерного общества "Авиаремонтный
завод N 405" в доверительное управление без права выкупа и отчуждения, с правом
совершать иные действия с доверенным имуществом с целью надлежащего управления
им по согласованию с уполномоченным органом, сроком на 5 (пять) лет компании "
Е . R . Т r о i к а  L t d . " ;
      2) в условиях договора на доверительное управление предусмотреть обязательства
д о в е р и т е л ь н о г о  у п р а в л я ю щ е г о  п о :
      обеспечению стабильного и эффективного функционирования ОАО "
Авиаремонтный завод N 405" путем проведения последовательной реконструкции и
м о д е р н и з а ц и и ;
      созданию комплекса по капитальному ремонту и модернизации вертолетов МИ-8,
М И - 2 4 ,  М И - 2 6  и  и х  м о д и ф и к а ц и й ;
      привлечению дополнительных инвестиций в течение 5 лет в сумме, эквивалентной
10 (десять) миллионам долларов США, в том числе не менее 2,5 (два с половиной)
миллиона долларов США до конца 2002 года;
      обеспечению своевременного и качественного выполнения государственных
заказов  на  ремонт  авиационной  техники ;
      досрочному расторжению договора на доверительное управление в случае принятия
решения о приватизации государственного пакета акций.
      2. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999
года N 659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными P990659_
пакетами акций и государственными долями в организациях, находящихся в
республиканской собственности" следующее изменение:

     в приложении к указанному постановлению:
     в разделе "Министерству экономики и торговли Республики Казахстан"
строку, порядковый номер 231, исключить.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр
  Республики Казахстан

     (Специалисты: Мартина Н.А.,
                   Цай Л.Г.)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан